
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 730/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης νέων  δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου κατόπιν  διαπραγμάτευσης, με μισθωμένα επιβατικά 
δημόσιας χρήσης /ΤΑΞΙ για το σχολικό έτος 2014-2015. (επαναληπτική διαδικασία για δρομολόγια που 
κηρύχθηκαν άγονα). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5305/19-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  
8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ο  οποίος απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 730: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά, Προϊστάμενη της  
Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ.4602/24-9-2014 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) « Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής» 
2. τις διατάξεις της  αριθμ. 24001/11-6-2013  ΚΥΑ(ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013 ) «Μεταφορά των μαθητών 
δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες 
3.  τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 100 του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ185 Α/10-9-2013) 
4. το από 17-09-2014 Πρακτικό  Διαπραγμάτευσης για  την ανάθεση  δρομολογίων με ΤΑΞΙ από το 
οποίο προκύπτει ότι για τα  με α/α 2 ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΜΕΓΑΛΗ ΔΟΞΙΠΑΡΑ-ΔΟΞΑ και με α/α 4   ΧΙΟΝΑΔΕΣ-
ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ  της αριθμ. 4444/12-9-2014 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  δεν 
υποβλήθηκαν προσφορές  . 
5. Την αριθμ 4545/22-09-2014 επαναληπτική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος    με την οποία 
κλήθηκαν οι ενδιαφερόμενοι μεταφορείς να υποβάλλουν προσφορά  για τα παραπάνω δρομολόγια και να 
προσέλθουν για διαπραγμάτευση. 
6. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μία  προσφορά για το δρομολόγιο ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ  και 
η διαπραγμάτευση έγινε στις 24 -9-2014  από την Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης και τα αποτελέσματα  αυτής   περιέχονται στο από 24 -
09-2014 Πρακτικό της Επιτροπής. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του από 24-09-2014 Πρακτικού Διαπραγμάτευσης για  την ανάθεση  ενός δρομολογίου 
ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ (με επιστροφή)  και  την υπογραφή της  σχετικής  σύμβασης  σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4182/13 με κόστος το οποίο διαμορφώθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 24001/11-6-
2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013 )και το οποίο δεν υπερβαίνει τη μέγιστη αποζημίωση που προκύπτει 
από την εφαρμογή της εν λόγω ΚΥΑ. 
 
Όσον αφορά το δεύτερο δρομολόγιο του πίνακα ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΜΕΓΑΛΗ ΔΟΞΙΠΑΡΑ-ΔΟΞΑ επειδή και πάλι  
δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον και η μεταφορά των μαθητών είναι αδύνατη, οι μαθητές στην περίπτωση αυτή  

ΑΔΑ: ΩΡΤΛ7ΛΒ-ΥΑ8



θα μεταφέρονται με ευθύνη των γονέων τους ή των νομίμων επιτρόπων τους και θα χορηγείται  μηνιαίο 
επίδομα βάσει του άρθρου 3 της 24001/11-6-2013  ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013) . 
  
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου κατόπιν  διαπραγμάτευσης, με μισθωμένα επιβατικά δημόσιας χρήσης 
/ΤΑΞΙ για το σχολικό έτος 2014-2015. (επαναληπτική διαδικασία για δρομολόγια που κηρύχθηκαν άγονα) 
και συγκεκριμένα εγκρίνει : α) το από 24-09-2014 συνημμένο  Πρακτικό  Διαπραγμάτευσης για  την 
ανάθεση  ενός δρομολογίου ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΔΟΞΑ-ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ (με επιστροφή)  και  την υπογραφή της  
σχετικής  σύμβασης  σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4182/13 με κόστος το οποίο διαμορφώθηκε 
σύμφωνα με την αριθμ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013 )και το οποίο δεν υπερβαίνει τη 
μέγιστη αποζημίωση που προκύπτει από την εφαρμογή της εν λόγω ΚΥΑ. Β) για το δεύτερο δρομολόγιο 
του πίνακα ΧΙΟΝΑΔΕΣ-ΜΕΓΑΛΗ ΔΟΞΙΠΑΡΑ-ΔΟΞΑ το μηνιαίο επίδομα βάσει του άρθρου 3 της 
24001/11-6-2013  ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013) επειδή οι μαθητές στην περίπτωση αυτή  θα 
μεταφέρονται με ευθύνη των γονέων τους ή των νομίμων επιτρόπων τους. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   730/2014. 
 

 
         

         Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΤΛ7ΛΒ-ΥΑ8


		2014-10-10T14:18:25+0300
	Athens




